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Sammanfattning 

En ung medborgare boende på Enskedefältet har skickat in ett 

medborgarförslag till Enskede-Årsta-Vantör om en ny ungdomsgård 

på Enskedefältet. Han anser att det saknas en ungdomsgård i detta 

område där ungdomar kan mötas och sysselsätta sig med bland 

annat läxläsning och andra aktiviteter. Han åberopar även 

kommunens planer på att bygga fler bostäder i området vilket 

sannolikt kommer att öka antalet ungdomar och behovet av en 

ungdomsgård. 

 

Förvaltningen delar förslagställarnas syn på vikten av att 

stadsdelsområdets ungdomar ska ha en bra fritidsgård i sitt 

närområde med möjlighet till socialt umgänge och aktiviteter. 

Förvaltningen gör dock bedömningen att det redan finns ett 

förhållandevis stort antal fritidsgårdar i stadsdelsområdet.  

 

Bakgrund 

Ett medborgarförslag har inkommit med önskemål om 

ungdomsgård på Enskedefältet. 
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Ärendet 

En medborgare har inkommit med ett medborgarförslag om en ny 

ungdomsgård på Enskedefältet där ungdomar kan mötas och 

sysselsätta sig med aktiviteter såsom pingis, biljard, spel, fika, 

socialt umgänge och läxläsning. Förslagsställaren har bott i området 

några år men går på skolan på Södermalm, och upplever att det 

under dessa omständigheter är svårt att lära känna jämnåriga i 

området.  

 

Förslagsställaren åberopar att kommunen har planer på att bygga 

fler bostäder i området längs med Bägersta Byväg och hänvisar till 

bygglov som bifallits till företagen Besqab, Småa AB och 

Wallenstam Fastigheter 87 AB. Förslagsställaren menar att fler 

bostäder kommer att innebära fler ungdomar och på sikt ett ökande 

behov av en ungdomsgård i området. 

 

Förslagsställaren anser att det saknas naturliga mötesplatser för 

ungdomar på Enskedefältet och att de närliggande fritidsgårdarna är 

för långt borta. Att ha en ungdomsgård på Enskedefältet skulle 

skapa en trygg och säker mötesplats i närområdet så att ungdomar 

slipper åka tunnelbana kvällstid och riskera att bli utsatta för våld 

och rån. Att ha en ungdomsgård i närområdet med meningsfulla 

aktiviteter och bra personal kan också minska risken för områdets 

ungdomar att hamna i destruktiva umgängen där alkohol, droger 

och vapen förekommer.   

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Kultur, fritid och demokrati. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen ser mycket positivt på inkomna synpunkter från 

boende i stadsdelen.   

 

I Enskede-Årsta-Vantör finns för närvarande nio fritidsgårdar som 

rent geografiskt har en god spridning: Rågsved, Hagsätra, 

Högdalen, Örby, Östberga, Årsta, Stureby, Enskededalen samt i 

Gamla Enskede. Att promenera mellan Enskedefältet och 

fritidsgården i Gamla Enskede tar ungefär en kvart.  

 

Eftersom kommunens planer på att bygga nya bostäder ännu inte 

påbörjats är behovet av mötesplatser för ungdomar ännu oklart. 
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Förvaltningen inväntar Enskedefältets utveckling för att framöver 

kunna göra en analys av ungdomars behov i området.  

 

Förvaltningens förslag är att avvakta och se vilka behov av en 

ungdomsgård eller liknande som finns framöver i samband med 

utbyggnad av Enskedefältet. 

 

Bilagor 

 1. Medborgarförslaget 


